
Schůze OVK Broumovsko   
 

27.10.2023 Tošovák 18.00 hod.  

 

Účast: Karel Nováček, Jan Žwak, Pavla Volková, Miroslav Mach, Martin Mrázek, Jan Ludvík,  

Petr John 

Omluveni: Jan Adamec, Pavel Hrubý, Lukáš Jánský, Jiří Koutský, Jakub Rak, Jiří Škop 

Host: Jiří Šrůtek 

 

 

1. Dojištění cesty „James Blond - agent s povolením zapíjet“ na masiv Skalní hybrid 

v Adršpachu 

Neznámým lezcem byl přidán kruh do cesty „James Blond - agent s povolením zapíjet“ od 

Aleše Procházky. Přidáním kruhu došlo k dojištění již existující cesty.  

Zda dotyčný kruhem úmyslně cestu dojistil nebo si myslel, že je to opuštěný projekt 

(protože tam je málo kruhů) nebo jeho směr vedl trochu jinudy, ale výše se spojil s cestou 

„James Blond - agent s povolením zapíjet“ a potřeboval se zajistit kruhem - není známo. 

OVK Broumovsko rozhodla o odstranění nově přidaného kruhu z důvodu dojištění již 

existující cesty a zajistí jeho odstranění. 

Hlasování – pro: 7, proti: 0, zdržel se hlasování: 0 

 

2. Povolení Kočičí skály (Dolní Ostaš) 

Beze změny. Odvolání ČHS proti části vydaného Rozhodnutí řeší MŽP. 

 

3. Brigáda 

Martin Mrázek a Karel Nováček seznámil členy o místech, kde bude probíhat brigáda  

a plánovaném průběhu akce. 

 

4. Údržba ve skalách 

Apel na správce, aby doplňovali seznam o provedených údržbách.  

 

5. Rest „Dunhil“ 

Dunhil (vytlučení 2 kruhů, které dojišťují cestu M. Kaněry) – úkol byl splněn. 

 

6. Tyroláci – cesta Jiřího Šrůtka z roku 2019 

Jiří Šrůtek po apelu OVK Broumovsko, aby vyměnil ČHS borháky za kruhy ve své cestě na 

věž Tyroláci v Adršpachu (viz zpřesňující pravidla OVK Broumovsko: 

https://ovkbroumovsko.cz/prvovystupy/, zápis OVK Broumovsko s rozhodnutím ze 

30.8.2020: https://ovkbroumovsko.cz/zapisy-ze-schuzi/ ), nakonec umístil jako nové jištění 

ČHS borháky opatřené navařenými oky. Jiří Šrůtek vysvětlil odkud má materiál a jaké 

borháky tam byly původně. Dále vysvětlil svoje rozhodnutí o umístění nových borháků 

s navařenými oky jako neznalost zpřesňujících pravidel a apeloval na zlepšení komunikace, 

aby nedocházelo k takovýmto situacím.  

OVK Broumovsko rozhodla cestu zrušit, protože znovu umístěné jištění je nepřípustné, je 

v rozporu se zpřesňujícími pravidly OVK Broumovsko a doba pro možnou nápravu byla 

dostatečně dlouhá.   

Hlasování – pro: 7, proti: 0, zdržel se hlasování: 0 

 

Zapsali: Pavla Volková, Petr John 

https://ovkbroumovsko.cz/prvovystupy/
https://ovkbroumovsko.cz/zapisy-ze-schuzi/

